АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025

                                                      № 103

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск»

от 24.09.2020 № 1134 «Об утверждении

муниципальной программы «Содержание

объектов муниципальной собственности,

озеленения, освещения улиц, дорожного

хозяйства, кладбищ и территорий

муниципального образования «Город

Ахтубинск» (МКУ «Чистый город»)»

(в редакции постановлений от 19.01.2021

№ 43, от 28.05.2021 № 592, от 28.07.2021 №

867, от 06.12.2021 № 1345, от 20.01.2022

№ 29, от 29.09.2022 № 1058, от 27.01.2023

№ 70, от 19.02.2024 № 162, от 20.06.2024

№ 532, от 20.06.2024   № 533, от 06.11.2024

№ 1179, от 06.11.2024 № 1180, от 06.11.2024

№ 1181, от 05.02.2025 № 101, от 05.02.2025

№ 102)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город

Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от

16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденным

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от

16.08.2024 № 837-р, согласно Решению Совета муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026» (в редакции от

24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), согласно Решению Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 24.09.2020 № 1134 «Об утверждении муниципальной  программы

«Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения улиц,

дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования «Город

Ахтубинск» (МКУ «Чистый город») (в редакции постановлений от 19.01.2021 № 43, от

28.05.2021 № 592, от 28.07.2021 № 867, от 06.12.2021 № 1345, от 20.01.2022 № 29, от

29.09.2022 № 1058, от 27.01.2023 № 70 от 19.02.2024 № 162, от 20.06.2024   № 532, от

20.06.2024   № 533, от 06.11.2024 № 1179, от 06.11.2024 № 1180, от 06.11.2024 № 1181, от

05.02.2025 № 101, от 05.02.2025 № 102) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

(прилагается);

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать в

следующей редакции:

             «Муниципальная программа должна быть реализована в 2024-2027 годах за счет

средств муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в

следующей редакции:

«Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в общей сумме

218 378,54343 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 57 902,41252 тыс. руб.;

2025 год – 50 588,710310 тыс. руб.;

2026 год – 54 443,71030 тыс. руб.;

2027 год – 55 443,71030 тыс. руб.»;

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального образования

                                                     А.А. Сиваков

                                                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной рограмме,

                                                                                                                                     утвержденной постановлением

                                                                                                                                администрации муниципального

образования «Город  Ахтубинск»

                                                                                                                                                                                                       от 24.09.2020 № 1134

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/

п

Мероприятия по
реализации

муниципальной
программы

Источники
финансирования

Сроки

исполнения

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Выполнение муниципальной программы «Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения

улиц, дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования «Город Ахтубинск»

1.1
Фонд оплаты
труда учреждений

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»
2024-2027 гг. 121672,91543

32216,99241
28868,82022 30293,55140 30293,55140

1.2

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников
и иные выплаты
работникам
учреждений

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг.
36012,65610

8996,96735 8718,38371 9148,65252 9148,65252

1.3 Вывоз ТБО

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 40,51712
10,51712

10,00000 10,00000 10,00000

1.4

Оказание услуг
абонентского
обслуживания
программных
продуктов «1С
Предприятие
учреждений»

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг.
208,80000

50,40000 52,80000 52,80000 52,80000

1.5

Услуги по
заправке и
восстановлению
картриджей

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг.
47,60000

8,00000 13,20000 13,20000 13,20000

1.6

Иные выплаты
персоналу
учреждений,
за исключением
фонда оплаты
труда

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г.
238,98065

238,98065 0,00000 0,00000 0,00000

1.7

Аренда

транспортного

средства

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 1337,50000 282,30000 218,40000 418,40000 418,40000

1.8

Приобретение

основных средств и

материальных

запасов

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 4168,42522 450,82522 539,20000 1339,20000 1839,20000

1.9

Прочие услуги

(страхование, ЭДО,

связь, интернет и

т.д.)

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 516,25515 161,05515 118,40000 118,40000 118,40000

1.10
Уплата прочих

налогов, сборов

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 51,16800 51,16800 0,00000 0,00000 0,00000

1.11
Уплата иных

платежей

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 0,01798 0,01798 0,00000 0,00000 0,00000

1.12

Услуги по системе

диспетчеризации и

мониторинга

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2025-2027 гг. 144,00000 0,00000 48,00000 48,00000 48,00000

1.13
Фонд оплаты труда

учреждений

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 32887,40751 7538,31447 8449,69768 8449,69768 8449,69768

1.14

Взносы по

обязательному

социальному

страхованию на

выплаты по оплате

труда работников и

иные выплаты

работникам

учреждений

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 9635,89228 1980,46618 2551,80870 2551,80870 2551,80870

1.15

Иные выплаты
персоналу
учреждений,
за исключением
фонда оплаты
труда

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г.
47,59114

47,59114 0,00000 0,00000 0,00000

1.16
Приобретение

основных средств и

материальных

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 10362,31089 4862,31089 1000,00000 2000,00000 2500,00000

запасов

1.17

Аренда

транспортного

средства

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 280,90000 280,90000 0,00000 0,00000 0,00000

1.18

Услуги проведения

тех. состояния

транспорт.средств

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 85,50100 85,50100 0,00000 0,00000 0,00000

1.19

Услуги проведения

мед. осмотра

водителей

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 85,50100 85,50100 0,00000 0,00000 0,00000

1.20

Услуги по системе

диспетчеризации и

мониторинга

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 48,00000 48,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.21
Услуги

шиномонтажа

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 42,48600 42,48600 0,00000 0,00000 0,00000

1.22

Прочие услуги

(страхование, ЭДО,

связь, интернет и

т.д.)

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 464,11796 464,11796 0,00000 0,00000 0,00000

 Итого по разделу

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 218378,54343
57 902,41252 50588,71031

54443,71030 55443,71030

Итого по

программе

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 218378,54343
57 902,41252  50 588,71031

54443,71030 55443,71030

                  Верно: